

2027年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）

2026年7月31日

上場会社名 大宝運輸株式会社 上場取引所 名
 コード番号 9040 URL <http://www.taiho-gh.com>
 代表者（役職名） 代表取締役社長（氏名） 小笠原 忍
 問合せ先責任者（役職名） 取締役管理推進本部長（氏名） 竹中 祐介 (TEL) (052) 871-5831
 配当支払開始予定日 —
 決算補足説明資料作成の有無 : 無
 決算説明会開催の有無 : 無

（百万円未満切捨て）

1. 2027年3月期第1四半期の業績（2026年3月21日～2026年6月20日）

（1）経営成績（累計）（％表示は、対前年同四半期増減率）

	営業収益		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2027年3月期第1四半期	2,144	7.3	114	86.7	121	97.2	75	111.4
2026年3月期第1四半期	1,998	1.7	61	△26.0	61	△30.6	35	△82.0

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2027年3月期第1四半期	101.47	—
2026年3月期第1四半期	48.00	—

（2）財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2027年3月期第1四半期	10,002	6,893	68.9
2026年3月期	9,854	6,832	69.3

（参考）自己資本 2027年3月期第1四半期 6,893百万円 2026年3月期 6,832百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2026年3月期	—	50.00	—	50.00	100.00
2027年3月期	—				
2027年3月期（予想）		50.00	—	50.00	100.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2027年3月期の業績予想（2026年3月21日～2027年3月20日）

（％表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率）

	営業収益		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期（累計）	4,200	2.0	140	△22.9	160	△16.1	110	△9.3	147.42
通期	8,300	2.7	280	△12.9	300	△9.9	190	△7.0	254.63

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2027年3月期1Q	756,000株	2026年3月期	756,000株
② 期末自己株式数	2027年3月期1Q	9,825株	2026年3月期	9,825株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2027年3月期1Q	746,175株	2026年3月期1Q	746,252株

※ 添付される四半期財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等につきましては、添付資料2ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報（3）業績予想などの将来予測情報に関する説明」に記載しておりますので、ご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期貸借対照表	3
(2) 四半期損益計算書	5
第1四半期累計期間	5
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6
(セグメント情報等)	6
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	6

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期累計期間におけるわが国経済は、雇用・所得環境の改善を背景に緩やかな回復基調が続いたものの、米国の通商政策における動向や中東地域等の不安定な国際情勢の長期化に加え、原油をはじめとする資源価格や原材料の高騰、円安の継続等により依然として先行きは不透明な状況が続いております。

このような状況のもと、当第1四半期累計期間は、前年同四半期と比較して、営業収益は、新規開発及び既存顧客からの業務依頼が増加したこと等により増加しました。経常利益は、営業収益の増加ならびに輸送効率の向上の効果等により、増益となりました。

その結果、営業収益は21億44百万円（前年同四半期比7.3%増）、経常利益は1億21百万円（前年同四半期比97.2%増）、四半期純利益は75百万円（前年同四半期比111.4%増）となりました。

(2) 財政状態に関する説明

流動資産は、40億96百万円（前期末比4.0%増、1億59百万円増）となり、そのうち現金及び預金は25億56百万円（前期末比3百万円減）、受取手形及び営業未収入金は14億43百万円（前期末比1億6百万円増）となりました。

固定資産は、59億5百万円（前期末比0.2%減、11百万円減）となり、そのうち有形固定資産は51億36百万円（前期末比51百万円減）、投資その他の資産に含まれる投資有価証券は5億15百万円（前期末比32百万円増）となりました。

流動負債は、14億17百万円（前期末比11.3%増、1億43百万円増）となり、そのうち営業未払金は3億20百万円（前期末比46百万円増）、賞与引当金は2億50百万円（前期末比83百万円増）となりました。

固定負債は、16億91百万円（前期末比3.2%減、56百万円減）となり、そのうち長期借入金は14億83百万円（前期末比45百万円減）となりました。

純資産は、68億93百万円（前期末比0.9%増、60百万円増）となり、そのうち利益剰余金は44億35百万円（前期末比38百万円増）となりました。

(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

業績予想については、第2四半期累計期間（中間期）及び通期ともに、2026年4月28日の決算短信発表時点と変更ありません。

2. 四半期財務諸表及び主な注記

(1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2026年3月20日)	当第1四半期会計期間 (2026年6月20日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,560,087	2,556,140
受取手形及び営業未収入金	1,337,604	1,443,641
貯蔵品	14,342	11,941
その他	26,198	85,723
貸倒引当金	△1,100	△1,100
流動資産合計	3,937,132	4,096,346
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	7,371,799	7,371,839
減価償却累計額	△5,440,145	△5,486,214
建物及び構築物（純額）	1,931,654	1,885,625
機械装置及び運搬具	1,263,075	1,262,181
減価償却累計額	△1,198,961	△1,197,435
機械装置及び運搬具（純額）	64,113	64,745
土地	3,111,272	3,111,272
その他	431,252	403,575
減価償却累計額	△350,189	△328,734
その他（純額）	81,062	74,841
有形固定資産合計	5,188,103	5,136,484
無形固定資産	39,342	36,266
投資その他の資産		
投資有価証券	483,514	515,795
差入保証金	51,342	51,021
その他	154,739	166,371
投資その他の資産合計	689,596	733,188
固定資産合計	5,917,042	5,905,940
資産合計	9,854,175	10,002,286

(単位：千円)

	前事業年度 (2026年3月20日)	当第1四半期会計期間 (2026年6月20日)
負債の部		
流動負債		
営業未払金	273,915	320,042
1年内返済予定の長期借入金	180,540	180,540
未払法人税等	86,012	78,991
賞与引当金	167,400	250,500
役員賞与引当金	24,000	6,515
その他	541,326	580,558
流動負債合計	1,273,195	1,417,146
固定負債		
長期借入金	1,528,607	1,483,472
退職給付引当金	26,495	27,281
役員退職慰労引当金	55,660	56,742
その他	137,506	124,411
固定負債合計	1,748,268	1,691,906
負債合計	3,021,463	3,109,053
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,140,000	1,140,000
資本剰余金	1,120,000	1,120,000
利益剰余金	4,397,051	4,435,459
自己株式	△33,357	△33,357
株主資本合計	6,623,693	6,662,101
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	209,018	231,130
評価・換算差額等合計	209,018	231,130
純資産合計	6,832,712	6,893,232
負債純資産合計	9,854,175	10,002,286

(2) 四半期損益計算書

第1四半期累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期累計期間 (自 2025年3月21日 至 2025年6月20日)	当第1四半期累計期間 (自 2026年3月21日 至 2026年6月20日)
営業収益	1,998,711	2,144,599
営業原価	1,815,770	1,906,288
営業総利益	182,941	238,310
販売費及び一般管理費	121,564	123,721
営業利益	61,377	114,588
営業外収益		
受取利息	367	651
受取配当金	2,451	3,172
受取保険金	—	1,806
補助金収入	2,118	2,253
その他	895	1,793
営業外収益合計	5,832	9,676
営業外費用		
支払利息	2,889	3,240
保険解約損	2,946	—
その他	5	—
営業外費用合計	5,841	3,240
経常利益	61,368	121,024
特別利益		
固定資産売却益	739	429
特別利益合計	739	429
特別損失		
固定資産除却損	—	0
特別損失合計	—	0
税引前四半期純利益	62,108	121,453
法人税、住民税及び事業税	48,000	69,000
法人税等調整額	△21,712	△23,263
法人税等合計	26,287	45,736
四半期純利益	35,820	75,716

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

当社の主たる事業は物流事業であり、その他の事業の売上高、利益等の金額は、全事業セグメントの合計額に占める割合が著しく低いため、記載を省略しております。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期累計期間に係る四半期キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期累計期間に係る減価償却費(無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次のとおりであります。

	前第1四半期累計期間 (自 2025年3月21日 至 2025年6月20日)	当第1四半期累計期間 (自 2026年3月21日 至 2026年6月20日)
減価償却費	60,006千円	63,000千円